



Dyrebeskyttelsen Norge

DRAMMEN OG OMLAND

Respekt for individet



Kobbervikdalen 58. Drammen.

Årsmelding 2022

Formål

Dyrebeskyttelsen Norge Drammen og omland (DDOO) er en lokalavdeling under den landsdekkende medlemsorganisasjonen Dyrebeskyttelsen Norge (DN). DDOO arbeider etter DNs vedtekter og etiske plattform. Vår viktigste oppgave er å drive praktisk dyrevern, dvs. å hjelpe hjemløse og forlatte dyr. DDOO søker videre å forebygge og bekjempe dyremishandling og vanskjøtsel, samt fremme respekt for dyr og human behandling av tamme og ville dyr. Vi arbeider for å spre kunnskap om dyr og dyrehold, og forståelse for dyrs naturlige behov.

Styret

Styret har i 2022 bestått av:

Leder	Aud Vogt Johansen
Nestleder	Toril Ovnerud
Styremedlem og kasserer	Tina Cecilie Myhre
Styremedlem og sekretær	Vibeke Oseth Gustavsen
Styremedlem	Catrine Berg
Varamedlem	Laila Stuanes
Varamedlem	Kristine Buholt Tønnesen
Varamedlem	Janne Ribemo

Som vi informerte om i fjorårets Handlingsplan ville 2022 medføre store endringer og utfordringer for vår avdeling. Huset vi hadde driftet som et hjelpesenter for dyr i 12 år skulle selges og vi var sagt opp av huseier. Vi skulle vært ute av huset innen utgangen av 2021. Bakgrunnen for dette er omtalt i vår Årsmelding for 2021, men kort oppsummert så er saken denne: Huseier er Dyrebeskyttelsen Norge (hovedorganisasjonen) De kjøpte Kobbervikdalen 58 i Drammen høsten 2009 for ca. 1,5 millioner. Avtalen med vår avdeling var at vi skulle drifte det som et hjelpesenter for dyr i nød og vi skulle bære alle kostnader til driften selv, det har vi også gjort. I 2019 fikk vi beskjed om at hvis vi ønsket å fortsette driften der måtte vi kjøpe huset. De skulle ha antatt markedspris; 3. millioner. Takket vi nei til dette tilbudet måtte vi begynne å betale husleie, antatt markedsleie; kr. 9540,- pr. mnd. Vi takket nei da dagens krav til slike hjelpesentre fra Mattilsynet innebar at vi måtte bygge på for å få rom nok til bl.a. isolater. Vi hadde arkitekttegninger og byggetillatelse fra kommunen. Anbud viste at kostnaden ville bli ca. 3 millioner, muligens mer. Så totalt ville dette komme på minimum 6 millioner, og det hadde vi ikke. Våre inntekter kommer fra medlemskontingenter, grasrotgivere, samt arv og gaver. Selv jobber vi alle som frivillige uten noen form for godtgjøring. Vi skal ikke legge skjul på at vi er skuffet og at det fra vårt ståsted er vanskelig å forstå at hovedorganisasjonen kan behandle avdelinger på denne måten. Vi er ikke alene.

Som omtalt i vår handlingsplan for 2022 så var vårt hovedmål å finne et nytt hus vi kunne flytte til. Vi fant et egnet hus på Solbergmoen mai 2022. Takket være oppsparte midler øremerket utbygging, samt 3 testamentariske gaver kunne vi finansiere dette kjøpet. Huset er registrert som en stiftelse; Stiftelsen Dyrenes hus Drammen og omland. Dette for å sikre formålet og driften av huset også i fremtiden.

Så begynte arbeidet med å pusse opp og tilpasse dette huset til vårt formål. Vi måtte begynne på nytt. Det er en omfattende og krevende jobb. Hele høsten gikk med til dette, samtidig som vi begynte å forberede flytting fra det gamle huset. Og midt oppe i alt dette skulle vi fortsette med vår primære oppgave; å redde dyr. Vi måtte ha redusert inntak, benytte midlertidig oppstalling / fosterhjem, samt samarbeide med andre foreninger og privatpersoner. Men alle henvendelser har blitt besvart og håndtert på en forsvarlig måte.

Flyttingen av dyrene som var igjen på huset i Kobbervikdalen fant sted 10. og 14. november. Det var 8 eldre katter. Turen gikk innom Anicura Drammen dyreklinikk, vår faste klinikk, hvor samtlige fikk seniorundersøkelse med blodprøver og tannrøntgen. Etter faglig råd fra veterinær ble 2 avlivet av helsemessige årsaker. 6 reiste videre til det nye huset. Det resterende flyttelasset gikk 21. november og så skulle gamlehuset tømmes og vaskes ut. Alt av gamle, slitne møbler, klatrestativ, og annet innbo skulle kastes. To store containere ble fylt opp av en dugnadsgjeng bestående av våre frivillige. Stor takk til dem! Nøkklene ble overrakt huseier i desember 2022 og et kapittel i vår historie var da over og vi starter på nytt i 2023 på Solbergmoen. Hele styret og våre frivillige sitter med en litt vemodig følelse over at alt vi bygget opp i Kobbervikdalen gjennom 12 år ble revet bort under oss. Men vi kan ikke sitte fast i fortiden. Vi er glade for huset på Solbergmoen. Det har et stort potensial. Kun økonomien setter begrensningene her.

Vi håper på forståelse fra dere våre kjære medlemmer for at dette ikke blir en vanlig Årsmelding, for dette har vært alt annet enn et vanlig år for oss. Dere er svært viktige for oss. Dere er vår grunnmur. Uten deres støtte kan vi ikke eksistere.

På grunn av den situasjonen som vi har beskrevet så har det kun vært avholdt et fysisk styremøte i 2022. Styret har hatt tett og god kontakt via telefon og e-postdialoger og fysisk samarbeid i forbindelse med flyttingen og ny-etableringen. Samarbeidet innad i styret har fungert godt.

Økonomi

DDOO har en stabil økonomi. Til tross for store utgifter i forbindelse med driften av hjelpesenteret går vi med overskudd. Avdelingen har pr. 31. desember en egenkapital pålydende kr.1.212.550,-

Grasrotandelen

Grasrotandelen fra Norsk Tipping gir oss et kjærkommet tilskudd. I 2022 ble kr.541.025,- øremerket til oss. Vi håper flere vil øremerke sin grasrotandel til oss da dette bidrar til at vi kan hjelpe enda flere dyr.

Medlemmer

Vi har nå 256 medlemmer registrert. Vi mister stadig noen medlemmer. Dette er veldig leit. Vi ser at folk glemmer å oppdatere sine e-postadresser og postadresser. Da faller de ut av systemet. Viktig at folk husker å oppdatere sin adresse ved flytting eller endring av e-postadresse, ellers mister vi dere og det er veldig synd.. Vi trenger dere alle og helst flere!

Henvendelser

Bekymringsmeldingene vi mottar handler for det meste om hjemløse katter, men også om hunder som ikke har det godt. Også i år har det vært en del bekymringsmeldinger om kaniner. Vi får også henvendelser om andre smådyr, fugler og vilt. En del henvendelser er håndtert med råd og veiledning. En del henvendelser om vanskjøtsel av dyr med kjent eier er videreformidlet til Mattilsynet og politiet, da vi ikke har myndighet til å gripe inn der. Særlig gjelder dette saker med hunder og hester. Men vi samarbeider med både politiet, Mattilsynet og kommunenes helsetjenester når de tar dyr i forvaring som trenger å bli omplassert. I 2022 fikk totalt 67 dyr direkte hjelp hos oss, i tillegg til et stort antall saker som ble løst ved veiledning og gjennom samarbeid med andre organisasjoner, foreninger og privatpersoner. Blant disse var det 3 hunder fra Ukraina. I 2022 har vi som tidligere omtalt hatt en spesiell situasjon som har gjort inntak av dyr på hjelpesenteret i Drammen vanskelig.

Fosterhjem, omsorgskontrakter og fjernadopsjon

Pr. 31.12.22 var det 18 katter og 5 kaniner i fosterhjem.

Antall fosterhjem varierer da folk flytter eller beholder fosterhjemsdyret selv, slik at vi mister fosterhjem og må stadig rekruttere nye.

23 personer fjernadopterer katter. Vi ønsker oss flere! Ta kontakt for mer informasjon om dette.

2 katter er på omsorgskontrakt. Dvs. at privatpersoner påtar seg ansvaret for å mate og stelle med kattene. DDOO dekker utgiftene. Dette er katter som ikke kan omplasseres da de ikke er fortrolige med mennesker og kan ikke bo inne i hus. De får isolerte utehus å bo i. Ombygde og isolerte putekasser fungerer fint.

Adopsjon og gjenforeninger

Vi er opptatt av kvalitet og ikke kvantitet når det kommer til å adoptere ut dyr, så vi har innarbeidet gode rutiner rundt adopsjon. Dyrenes fremtidige liv er jo prisgitt oss og våre vurderinger. Vi er derfor ikke opptatt av å «bli kvitt» dyrene raskest mulig, men at de blir adoptert ut til trygge og gode, varige nye hjem, når de melder seg. Vårt hjelpesenter er ikke et åpent hus av hensyn til dyrene. Vi ønsker ikke å påføre dyrene unødig stress. Folk som ønsker å adoptere må først ta kontakt med oss og gjøre en avtale. Kattene som har bodd hos oss i 2022 har for det meste vært eldre, fra 7 år og oppover og noen er også litt skye ovenfor fremmede. Det er dessverre slik at de fleste skal ha kattunger eller unge katter, maks 3-4 år. De «gamle» stiller bakerst i køen. I og med begrensninger i forbindelse med inntak så har vi hatt få unge katter på huset dette året, men mødre med kull har vært i fosterhjem. I år ble kun 12 katter adoptert ut. Videre ble 8 kaniner og en dvergpageøye adoptert ut. I 2022 ble dessverre ingen katter gjenforent med eier.

Avlivninger

8 katter ble avlivet grunnet alvorlig sykdom som ikke lot seg behandle. Av hensyn til dyret og i samråd med veterinærer fikk disse slippe mer lidelse.





Sofus i fosterhjem.

Foruten hjelpesenteret er vi helt avhengig av å ha gode, midlertidige hjem/fosterhjem tilgjengelig hos privatpersoner. Både for katter, kaniner og andre smådyr. Takket være disse har vi kunnet hjelpe flere dyr enn vi ellers kunne.

Arbeidet rundt den daglige driften tilknyttet hjelpesenteret er krevende. Vi har bl.a. to skift hver dag med frivillige som gjør en fantastisk jobb. Uten dem kunne vi ikke driftet hjelpesenteret. Vi trenger flere frivillige! Ta kontakt for mer informasjon.

Vi har i tillegg til vår hjemmeside www.ddoo.no også en egen Facebook-side: Dyrebeskyttelsen Norge Drammen og omland.

Ønsker du å støtte vårt arbeid er vi svært takknemlige.

Vårt kontonummer er: 1638.07.45074

Vi er også på VIPPS: Vipps til 21025 (velg «betal»)

Testamentariske gaver og minnegaver er også svært kjærkomment.

Vi vil også benytte anledningen til å takke dere som har gitt oss gaver i 2022, tusen takk! 😊

Verv medlemmer!

Vi er en frivillig organisasjon uten offentlig støtte. Det er medlemskontingentene som sammen med gaver, eventuell arv og grasrotandelen fra Norsk Tipping som gir oss midler til å utvikle og drifte vårt hjelpesenter, til å betale for veterinærutgifter, fôr m.m. Hver krone går direkte til dette arbeidet. Ingen av de aktive mottar noen form for økonomisk kompensasjon. Kanskje du kan støtte vårt arbeid ved å verve ett eller flere medlemmer for oss?

Og kanskje kan du bidra med å øremerke grasrotandelen din ved spill gjennom Norsk Tipping? Det hadde vært flott!

Kan du bidra med praktisk hjelp?

Vi trenger flere aktive. Både som hjelpere som kan ta vakter på hjelpesenteret og lignende, men også andre som f.eks. håndverkere som kan bidra med et dagsverk eller flere. Ta kontakt, send oss en mail; post@ddoo.no

Vi oppfordrer alle til å støtte vårt arbeid for dyr i nød. Hjelp oss å hjelpe!

Ta kontakt med oss! E-post: post@ddoo.no

Vi ønsker alle, på to og fire, alt godt i 2023!



Noen bilder fra vårt nye hjem 😊

Luftegård påbegynt, men så kom snøen. Fortsetter når den er borte.

